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przygotu j  mater ia ły  warsztatowe i  sa lę ,  

potn i j  b ibułę  na paski :  z ie lona o  grubości  ok.  1  cm,  pozostałe  ok  4  cm.

Przed zajęciami:
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Podstawa programowa:
kształ towanie  c iekawości  poznawczej  u  uczniów,  zachęcenie  do aktywnego
udzia łu  w pracy  zespołowej

Grupa wiekowa: 5-10 lat
Liczba uczestników: 25 os. 
Czas trwania: 45 min.
Cele: rozwijanie zdolności kreatywnych grupy i umiejętności pracy w zespole 

kolorowa bibuła,
patyczki do szaszłyków lub rurki do picia – 50 szt,
zielony bristol – 1 szt,
plastelina – 1 opakowanie,
nożyczki – 25 szt,
kleje w sztyfcie – 25 szt,
zielony papier A4 – kilka kartek,
pastele.

Materiały dla grupy 25 osób:

Organizacja sali:
Przygotuj miejsce, gdzie rozłożysz bristol. Każdy uczestnik powinien mieć do niego
swobodny dostęp. Bristol powinien przylegać do podłogi, dlatego warto rozłożyć go
wcześniej lub przykleić taśmą do podłogi. Przygotuj też jeden stolik, na którym rozłożysz
wszystkie materiały do wspólnego korzystania. 

Opracowała:  Fundacja  Burza Mózgów -1-

Na początku warsztatów  przywitaj się z dziećmi. Jeśli to wasze pierwsze spotkanie
zapytaj wszystkich o imiona. Pokaż uczestnikom zielony bristol i powiedz, że wspólnie
stworzycie na nim ukwieconą łąkę. Pokaż też stolik z materiałami, które
wykorzystacie na warsztatach. 

Na warsztatach każde dziecko przygotuje dwa kwiatki. Dlatego rozdaj każdemu dwa
patyczki lub słomki, nożyczki i klej. Z pozostałych materiałów dzieci będą korzystać
wspólnie. 

Przebieg zajęć:



Opracowała:  Fundacja  Burza Mózgów -2-
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Owińcie go bibułą (najlepiej zieloną). Żeby bibuła dobrze trzymała się patyczka, wystarczy
w czasie owijania, co jakiś czas posmarować ją klejem. 

Kiedy obie łodygi są już gotowe, zajmijcie się przygotowaniem kielichów kwiatów.
Natnijcie bibułę, tak żeby wyglądała jak postrzępione płatki kwiatów. Następnie rozwińcie
ją i jeden jej koniec przyklejcie do łodygi. Okręcajcie bibułę, aż uzyskacie pożądaną
wielkość kielicha. Co jakiś czas smarujcie bibułę klejem. Dzięki temu nie rozwinie się i nie
spadnie z łodygi. Bibułę można odciąć w dowolnym momencie. 

Z zielonego papieru wytnijcie kształt liści i przyklejcie je do łodygi. 

Kiedy oba kwiaty są już gotowe, zajmijcie się przyczepianiem ich do bristolu (łąki). Użyjcie
do tego plasteliny. Wystarczy oderwać kawałek, zrobić kulkę i przykleić do bristolu. Każdy
uczestnik warsztatów powinien przygotować i przykleić dwa kwiaty. Wolną przestrzeń na
bristolu możecie udekorować za pomocą pasteli.

Kiedy łąka będzie gotowa zróbcie wspólne zdjęcie. 

Na zakończenie porozmawiaj z uczestnikami o znaczeniu indywidualnego wkładu
każdego z uczestników w pracę całej grupy. 


